



## VAR JE HANDA

### SVENSKA JÄGARFÖRBUNDETS ARSMÖTE

hölls den 30 juni under ordförandeskap av kabinettsskamarherren greve Claes Lewenhaupt, som valdes till ordförande efter prins Wilhelm, som avsågt sig uppdraget. Till vice ordförande utsågs professor Lönnberg.

Av de viktigaste besluten vid årsmötet må framför allt nämnas att styrelsen fick i uppdrag att söka utverka skärpta straffbestämmelser för olaglig jakt. Det är att hoppas att styrelsens ansträngningar i detta avseende skola krönas med framgång, ty med nuvarande straffpåföljder är det lönlöst att söka hålla tjuvskyttarna från marken. Vidare fick styrelsen i uppdrag att söka utverka polismans befogenhet åt jaktuppsyningsmän, och för att utreda spörsmålet om våra skogsfåglars sjukdomar tillsattes en kommitté, bestående av professorerna Lönnberg, Sahlstedt och Hülphers. Kommitténs arbete borde emellertid utsträckas att omfatta även övrigt vilt, ty det är icke endast våra skogsfåglar, som lida av sjukdomar. Det finnes åtskilliga sjukdomar även hos våra harar.

### SVENSKA KENNELKLUBBENS UT- STÄLLNING

ägde rum i Stockholm den 1—3 juni på Livregementets dragoners kaserner. Till slutningen var synnerligen livlig, i det icke mindre än 664 hundar deltog. Av dessa voro helt naturligt jakthundarna minst representerade: hamiltonstövare 9, kopparbergsstövare 18, schillerstövare 17, smålandsstövare 4, gotlandsstövare 9, utländska stövare 2, pointers 55, engelska setters 10, irländska setters 15, gordonsetters 15, vorstehhundar 20 och taxar 41 stycken. Särskilt

glädjande är att vorstehunden, denna utomordentligt kloka och intelligenta jaktkamrat, numera synes bli allt mera uppskattad. Kennel Strandås — advokat E. Wallin, Stockholm — uppvisade de bästa korthären. Av de många hederspris, som stodo till förfogande, tilldelades kopparbergsstövaren Pampen av Esstam, ägare fabrikör A. K. Moëll, Uppsala, såsom utställningens "vackraste stövare av alla raser" direktör Seth Bernströms hederspris. Till den "vackraste hönshunden av alla raser" korades pointertiken Dreaming Leila av Lyngsåsa, ägare bokförläggare Erik Åkerlund, Stockholm, och hemförde därigenom bankdirektör Osborn Klings hederspris. Samma pointer blev även förklarad vara "utställningens vackraste hund" och tilldelades därför även generalkonsul Torsten Kreugers hederspris.

### TRANOR VID MÄLAREN.

Av allt att döma synes ett tranpar häcka å sankmarkerna kring Köpingsåns utlopp i Mälaren. Jag har under en månads tid observerat först en ensam trana, sedan två tranor i sällskap, kretsa över markerna för att sedan slå ned och beta. Mig veterligt ha tranor ej vistats på dessa trakter förut annat än under flyttningstiden.

Köping den 5 juli 1928.

*Holger Lindström.*

### RÄBOCK MED TVENNE HORNUPP- SATSER PÅ ETT ÅR.

Det sällsynta fallet att en råbock sätter upp tvenne horn samma år behandlas av Rudolf Niemand i en tysk jakttidskrift. En värdshusvärd berättas äga en tam råbock, som nu är två år gammal och infångades